PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗЪЕЗЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«22» марта 2019 года                        с. Разъезжее                                  № 26 п.

Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в  администрации Разъезженского сельсовета
В соответствии 131-ФЗ от 06.10.2003» Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565» Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,    статьями 18, 45 Устава Разъезженского сельсовета, рассмотрев юридическую экспертизу  управления Губернатора Красноярского края от 07.02.2019г № 24-01413 ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Установить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации Разъезженского сельсовета согласно приложения.

       2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.

Глава Разъезженского  сельсовета                                    Т.Ф. Вербовская

Приложение

к постановлению

от 22.03.2019г №26п
Квалификационные требования

для замещения должностей муниципальной службы администрации Разъезженского сельсовета

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации Разъезженского сельсовета  (далее - квалификационные требования) разработаны в соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона  Красноярского края от 24.04.2008г № 5-1565» Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае  устанавливают в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы.
2. Квалификационные требования являются основанием при:

1) поступлении гражданина на муниципальную службу в администрацию Разъезженского сельсовета

2) определении кандидата из числа граждан или муниципальных служащих на замещение вакантной должности муниципальной службы администрации Разъезженского сельсовета

3) отборе кандидатур для включения в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Разъезженского сельсовета

4) оценке служебной деятельности муниципального служащего администрации Разъезженского сельсовета  в период проведения его аттестации;

5) разработке должностных инструкций муниципальных служащих администрации Разъезженского сельсовета

II. КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

К УРОВНЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

СТАЖУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИЛИ СТАЖУ РАБОТЫ

ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ, НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ
3. Квалификационные требования для замещения:
1) ведущая  должность  муниципальной службы категории « Обеспечивающие специалисты» в администрации Разъезженского сельсовета  - высшее профессиональное образование « без предъявления требований к стажу» в соответствии с положениями подпункта 3 части 3 статьи 2 Закона Красноярского края №5-1565( в редакции закона от 22.082018 №5-1410)

         2) старшая  должность  муниципальной службы категории «Специалисты» в администрации Разъезженского сельсовета  - высшее образование, стаж работы не требуется.

       3) старшая  должность  муниципальной службы категории « Обеспечивающие специалисты»  в администрации Разъезженского сельсовета - профессиональное образование  , стаж работы не требуется.

         4) младшая   должность  муниципальной службы категории « Обеспечивающие специалисты»  в администрации Разъезженского сельсовета - среднее общее образование,  стаж работы не требуется.

4. «Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома, для лиц, имеющих ученое звание профессора, доцента, ученую степень доктора или кандидата наук, при замещении главных и ведущих должностей муниципальной службы требования к стажу не предъявляются».

III. КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

К ЗНАНИЯМ И УМЕНИЯМ

5. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей по должностям муниципальной службы в администрации Разъезженского сельсовета , устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.